
 مدیرکل سازمان جهانی بهداشت با اعلام خبر »کاهش 
شدید فوتی‌های ناشی از کرونا« گفته: »ما از کاهش مداوم 
مرگ و میرهای گزارش شده ناشی از کرونا که از ابتدای 
امسال ۹۵ درصد کاهش یافته است بسیار دلگرم هستیم.«
به گفته »تدروس آدهانوم« تهدید همه‌گیری کرونا هنوز 
حل نشده است »زیرا ویروس همچنان می‌تواند جهش یابد و 
موج جدیدی از مرگ و میر ایجاد کند« اما فوتی‌های ناشی از 
این ویروس به شدت کاهش یافته است. مدیرکل سازمان جهانی 

بهداشت همچنین در مورد ویروس جدید گفته ظهور نوع جدید 
نشان می‌دهد ویروس هنوز در حال تغییر است و همچنان قادر 
به ایجاد امواج جدیدی از بیماری و مرگ است. آدهانوم همچنین 
نسبت به احتمال اعلام پایان همه‌گیری جهانی کووید-۱۹ در سال 
۲۰۲۳ توسط سازمان بهداشت جهانی اظهار خوش‌بینی کرده است. 
بر اساس داده‌های وبگاه »ورلد امترز« تا کنون 686 میلیون و 900 
هزار نفر به کرونا مبتلا و بیش از 6 میلیون و 862 هزار نفر نیز به 

دلیل ابتلا به این بیماری فوت کرده‌اند.

پاپ »فرانسیس« برای اولین بار به زنان اجازه 
می‌دهد در نشست مهم جهانی اسقف‌های اعظم 
رأی دهند؛ تصمیمی که به عنوان »یک گام تاریخی و 

بی‌سابقه در کلیسا« تفسیر شده است.
پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان تغییراتی را در 
قوانین حاکم بر »مجمع اسقف‌ها« به عنوان یک نهاد واتیکانی 
که اسقف‌های جهان را برای جلسات دوره‌ای گردهم می‌آورد، 
اعمال کرده که یکی از آنها همین مسئله دادن حق رای به 

زنان است. کسانی که با تاریخ مذهب کاتولیک و کلیسا آشنا 
هستند این تغییر را »بسیار مهم« عنوان کرده‌اند. به گزارش 
ایسنا، پاپ فرانسیس طی این تغییرات به ۷۰ عضو غیر اسقف 
که نیمی از آنها زن هستند اجازه مشارکت در این مجمع 
)۱۰ اکتبر-18 مهر( را داده است و آنها نیز حق رأی خواهند 
داشت. از زمان دومین شورای واتیکان )دهه ۱۹۶۰( که موجب 
مدرن‌‌سازی کلیسا شد، پاپ‌ها، اسقف‌های جهان را برای چند 

هفته رایزنی به رم دعوت می‌کنند.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

 بزرگ‌ترین حمله سایبری به زیرساخت‌های رژیم صهیونیستی 
شبکه برق‌رسانی و رسانه‌ها از دسترس خارج شدند

 تحرکات نظامی چین در امارات 
آمریکا زنگ خطر را به صدا درآورد

گزارش خبری کیهان

آغاز حملات سنگین به کیف و نگرانی ژنرال آمریکایی از »ارتش بزرگ روسیه«

 بانک‌های آمریکایی همچنان در بحران؛ مردم دارایی‌های خود را از بانک‌ها خارج می‌کنند

سرويس خارجي-
خاموشي گسترده در شهرهاي رژيم اسرائيل، ایجاد 
ترافیک‌های سنگین در خیابان‌ها و چهار‌راه‌ها و از 
 دسترس خارج شدن بسیاری از سایت‌ها و رسانه‌ها، حاصل 
يكي از بزرگ‌ترين حملات سايبري عليه زیرساخت‌های 
این رژیم است. به گفته خبرنگار رادیو، ارتش رژيم 

صهيونيستي صدها هزار نفر را عاصی کرده است.
شهرهای سراسر فلسطين‌اشغالي بعد از ظهر پنجشنبه در 
یک حمله سایبری مشکوک و عظیم دچار قطع برق چندساعته 
و بي‌سابقه شدند. رادیو عبري زبان »ریشیت بیت« همزمان با 
قطعي برق اعلام کرد که مناطقی گسترده‌ای از جمله ریشون 
لتسیون، اللد، بنی براک، بتاح تکفا، یافا، طبریا و کریات شمونه 
در خاموشي به سر مي‌برند و شرکت برق پاسخگوی تماس‌ها 
نیست. شبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی نيز تائيد كرد 
که این قطعی گسترده برق و بي‌سابقه براثر حمله سایبری 
بوده است. همزمان با قطعي برق بر اثر حملات سايبري در 
فلسطين‌اشغالي، »مندی ریزل«، خبرنگار رادیو ارتش گفت: »با 
قطعی برق در تعداد زیادی از شهرها بیش از نیم میلیون خانواده 
بدون برق هستند.« گروه هکري انانیموس سودان مسئوليت 
اين حمله كم سابقه را برعهده گرفت و در کانال تلگرام خود 
نوشت: »اين حمله الکتریکی فقط برای سرگرمی بوده، ما توان 
خود را بیشتر به شما نشان خواهیم داد.« در پست بعدی، این 
گروه تهدید به حملات بیشتري کرد: »اسرائیل، ما هنوز با شما 
بازی می‌کنیم... به زودی شما بدون اینترنت خواهید بود. ما در 
تلاش هستیم تا اینترنت را در اسرائیل مانند برق قطع کنیم.« 

نكته قابل توجه آن بود كه قطع برق گسترده پنجشنبه در 
تل‌آويو و ديگر شهرهاي‌اشغالي همزمان با تظاهرات پرجمعيت 
معترضان راست‌گرا برای حمایت از قوانين افراطي كابينه 
نتانياهو بود و اين قطعي برق به ايجاد ترافیک و راهبندان در 

تل‌آویو به‌دليل از كار افتادن چراغ‌هاي راهنمايي منجر شد. 
در ماه‌های اخیر گروه هکري انانیموس سودان پشت حملات 
سایبری متعددی در تل‌آويو بوده است. از جمله در جشن‌های 
روز چهارشنبه گذشته به مناسبت هفتاد و پنجمین سالگرد 
تاسيس رژيم نامشروع صهيونيستي كه فلسطيني‌ها آن را روز 
نكبت مي‌نامند، دو سایت خبری مهم به همراه وزارت جنگ 
رژيم صهيونيستي و همچنين سايت سرویس امنیتی شین بت 
مورد حمله قرار گرفتند. وب سايت نشنال گزارش داده است كه 
حتي »بنيامين نتانياهو«، نخست وزير رژيم صهيونيستي نيز از 
حملات سايبري در امان نبوده است و به تازگي اکانت فیس‌بوک 
او هدف حملات هكري قرار گرفت و صفحه رسمي نتانياهو در 

فيس بوك مملو از پست‌هاي آیات قرآنی به زبان عربی شد.
علاوه‌بر شركت برق، حملات سايبري اهداف ديگري را نيز 
طي روزهاي پنجشنبه و جمعه شامل شدند و پایگاه خبری 

عبری زبان »حدشوت حموت« اعلام کرد که سایت روزنامه‌های‌ 
هاآرتص و یدیعوت آحارونوت، شبکه 12 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی، شرکت موبایل‌هات موبایل و پایگاه خبری روتر نيز 
در چند روز گذشته هدف حملات سایبری قرار گرفتند. در اوایل 
 ماه‌آوریل، يعني حدود چهار هفته پيش نيز تعدادي از هکرها به 
وب سایت‌های مهم رژيم صهيونيستي، از جمله فرودگاه بن گورین 
و تعدادی از دانشگاه‌ها حمله کردند. مقامات صهيونيستي برخی 
از اين حملات را به گردن ایران ‌انداخته‌اند، اگرچه تا كنون سند 
و مدركي در اين ارتباط ارائه نداده‌اند. در عين حال، حملات 
هكري عليه صهيونيست‌ها تنها از سوي گروه انانیموس سودان 
صورت نمي‌گيرد، بلكه گروه‌هاي سايبري متعددي پشت اين 
حملات هستند. از جمله روز جمعه اعلام شد كه گروهی از هکرها 
اطلاعات مربوط به ۲۰۰ هزار اسرائیلی را پس از سرقت آنها از 
یکی از شبکه‌های ذخیره‌‌سازی اطلاعات منتشر کردند. روزنامه 

صهیونیستی ‌هاآرتص نيز در اين ارتباط اعام کرد این گروه 
هکری خود را »بچه‌های سریع« ناميده و این اطلاعات حساس 
را پس از تسلط بر سرورهای دانشکده »آینده« اسرائیل در شب 
گذشته منتشر کرده است. علاوه‌بر اين درگذشته هك دوربين‌هاي 
مداربسته، انتشار تصاوير خصوصي وزير جنگ رژيم صهيونيستي 
در خانه و همچنين هك سيستم اعلام خطر پرتاب موشك از 
سوي گروه‌‌ هكري عصاي موسي، باعث ايجاد اختلال در ميان 
صهيونيست‌ها شده بود. به طور كلي طی چند سال گذشته، 
هکرها در ایجاد آسیب‌های بزرگ عليه تل‌آويو موفق بوده‌اند و 
اقدامات آنها منجر به خراب شدن وب‌سایت‌ها و زيرساخت‌هاي 
متعددي شده است. با وجود آن كه صهيونيست‌ها تلاش دارند تا 
اين حملات را به ايران منتسب كنند، اما منابع فني و آگاه از جمله 
وب سايت چك پوينت كه در زمينه امنيت سايبري فعال است، 
تائيد كرده كه اين حملات حتي گاه از مقصد كشورهايي مانند 
بنگلادش عليه تل‌آويو صورت مي‌‎گيرد. چك پوينت همچنين 
در ماه‌هاي گذشته وقوع حملات سايبري عليه رژيم اسرائيل 
از عراق و كويت را نيز تائيد كرده بود. در اين صورت به نظر 
مي‌رسد كه جبهه‌اي از هكرها در بسياري از كشورهاي اسلامي 
عليه صهيونيست‌ها ايجاد شده است و صهيونيست‌ها نه فقط در 
ميدان نبردهاي واقعي، بلكه در فضاي مجازي نيز با وحدت ميداني 

كشوهاي اسلامي مواجه هستند. 
شكست در جنگ روايت‌ها

صهيونيست‌ها حتي در روايت‌هاي رسانه‌اي ميدان را 
به مخالفان و دشمنان خود باخته‌اند و به نظر مي‌رسد آنها 
نتوانسته‌اند افكارعمومي جهاني را چندان با خود همسو كنند. 
راي اليوم در اين ارتباط گزارش داده: »محافل صهیونیستی 
اذعان دارند که علی‌رغم تمامی تدابیر اتخاذ شده، اما ناتوان 
از مقابله با محتواهای ضد صهیونیستی در شبکه‌های اجتماعی 
هستند.« این در حالی است که نهادهای امنیتی رژیم ‌اشغالگر 
در ماه رمضان سال گذشته میلادی اقدام به تشکیل یک کمیته 
امنیتی برای مقابله با روایت فلسطینی‌ها در شبکه‌های اجتماعی 
کردند و این کمیته به شدت در تمامی شبکه‌ها و رسانه‌ها 
برای مقابله با جنگ شناختی فعال شد. این تصمیم پس از آن 
گرفته شد که رمضان سال ۲۰۲۱ همراه با نبرد سیف القدس 
و همچنین شورش اعراب ساکن در مناطق ۱۹۴۸، به شدت به 
چهره رژیم صهیونیستی در عرصه افکار عمومی جهانی ضربه زد، 
اما به نظر مي‌رسد كه اين كميته نتوانسته چهره آسيب ديده 
‌اشغالگران را ترميم كند. به نوشته وبگاه واللا، فعالان فلسطینی 
در شبکه‌های اجتماعی به طور عمده با لایک و پست و کامنت 
اقدام به تمجید از مبارزان جنبش مقاومت اسامی حماس و 
دیگر نیروهای مقاومت می‌کنند و در مقابل نیز نهادهای قضایی 
رژیم صهیونیستی به خوبی میزان خطرناک بودن این مسئله را 
درک کرده‌اند، به همین دلیل مجازات سنگینی از جریمه مالی 
بالا تا اخراج از شهرهای فلسطینی‌نشین را برای فعالان فضای 

مجازی در نظر گرفته‌اند.

سرویس خارجی-
»کیف« پایتخت اوکراین بامداد دیروز )جمعه( 
از انفجارهای شدید لرزید و آژیرهای حمله هوایی 
در سراسر این کشور به دنبال حملات موشکی 
سنگین روسیه به صدا در آمد. همزمان منابع 
آمریکایی به نقل از فرمانده نیروهای آمریکایی در 
اروپا اعلام کردند ارتش روسیه بعد از شروع جنگ 

بزرگ‌تر شده است. 
429 روز از جنگ اوکراین می‌گذرد. جنگی که 
اوکراین را ویران و اروپا را دچار بحران و رکود اقتصادی و 
بعضا حتی پشیمانی کرده است. پیش از این اسناد فاش 
شده سیا و پنتاگون خبر از شروع یک »ضد حمله بزرگ 
بهاری« از سوی اوکراین خبرداده بودند؛ عملیاتی که به 
دنبال افشای اسناد مربوط به آن و به گفته ژنرال‌های 
اوکراینی تغییرکرد. در همین رابطه یک رسانه آمریکایی به 
نقل از منابع آگاه از بیم دولت »جو بایدن«، رئیس‌جمهور 
آمریکا درباره احتمال شکست اوکراین در ضدحمله بهاری 
خبر داده است. پایگاه »پولیتیکو« در گزارشی  نوشته بود 
که  دولت بایدن به صورت بی‌سر و صدا در حال آماده 
شدن برای این احتمال است که پاتک بهاری اوکراین 
نتواند انتظارات را برآورده کند. مطابق این گزارش چنانچه 
این اتفاق رخ دهد منتقدان دولت بایدن در داخل آمریکا 
و همچنین متحدان این کشور در خارج آن را به ضعف 

واشنگتن تعبیر خواهند کرد. 
 تلاش برای ترور پوتین

از سوی دیگر گزارش‌ها نشان می‌دهد که 

اوکراینی‌ها )بخوانید ناتو( هفته گذشته درصدد برآمده 
پوتین را با یک پهپاد انتحاری ترور کنند. روزنامه آلمانی 
»بیلد« در گزارشی در همین زمینه اعلام کرده اوکراین 
در صدد بوده با یک پهپاد انتحاری حامل 17 کیلوگرم 
مواد منفجره، رئیس‌جمهور روسیه را ترور کند »اما با 
سقوط آن پهپاد در چند مایلی محل مورد نظر، این 
پروژه شکست خورد.« به گزارش فارس در این گزارش 
همچنین آمده که نیروهای اوکراینی روز یکشنبه هفته 
گذشته ظاهراً یک پهپاد »UJ-22« مملو از 17 کیلوگرم 
مواد منفجره پلاستیکی سی4 را با هدف رسیدن به یک 
شهرک صنعتی تازه ساخته شده در نزدیکی مسکو که 

قرار بود پوتین از آن بازدید کند، به هوا بلند کردند.
 حملات سنگین از دریای خزر

همزمان از تحولات میدانی جنگ خبر می‌رسد که 
روزهای پنج شنبه و جمعه شهرهای مختلف اوکراین و 
از جمله کیف شاهد حملات گسترده موشکی و پهپادی 
روسیه بوده است. دولت اوکراین اعام کرده حمله 
موشکی گسترده به این کشور از دریای خزر صورت 
گرفته است. بنا به اعلام اینترفکس، انفجارها بعد از 
نیمه شب )جمعه( در دنیپرو، کرمنچوک و پولتاوا در 
مرکز اوکراین و میکولایف در جنوب گزارش شده است. 
آن طور که ایرنا به نقل از منابع خود نوشته مقام‌های 
اوکراین با اعلام اینکه ۲۱ موشک کروز و ۲ پهپاد روس را 
در حمله‌های جدید به کیف و دیگر شهرهای این کشور 
طی شبانه‌روز پنجشنبه تا جمعه سرنگون کرده‌اند، از 

کشته شدن دست‌کم ۱۲ اوکراینی خبر داده‌اند. 

ارتش روسیه بزرگ‌تر از قبل 
همزمان با حملات گسترده موشکی و پهپادی 
روسیه به اوکراین یک ژنرال آمریکایی نیز برخلاف تمامی 
ادعاهای رسانه‌های غربی درباره تلفات روسیه در جنگ 
اوکراین گفته است که نیروی زمینی روسیه بزرگ‌تر از 
زمان آغاز جنگ اوکراین است. بنا بر گزارش شبکه »سی 
ان ان«، ژنرال »کریستوفر کاولی« فرمانده نیروهای آمریکا 
در اروپا به کمیته نیروهای مسلح مجلس نمایندگان 
آمریکا تصریح کرد: »نیروی زمینی روسیه تاحدودی با این 
درگیری دچار انحطاط شده است با این‌حال امروز بزرگ‌تر 
از زمان آغاز این درگیری است« به گزارش فارس وی 
ادامه داد: »نیروی هوایی کمترین خسارت را داشت و 80 
هواپیما را از دست دادند. هنوز یکهزار جنگنده و بمب‌افکن 
دیگر وجود دارد. نیروی دریایی یک کشتی از دست داد« 
بر اساس این گزارش اسناد نظامی محرمانه‌ای که یک 
نیروی جوان گارد ملی آمریکا برای مدت چندین ماه آنها 
را فاش می‌کرد، تصویری از محلی که نیروهای زمینی 
روسیه در جنگ اوکراین حضور داشتند، ارائه داده است. 
در یکی از اسناد که زمان آن به فوریه و مارس)اسفند و 
فروردین( بازمی‌گردد، می‌گوید که 527 گردان از 544 
گردان روسیه به جنگ علیه اوکراین متعهد هستند و در 
حال حاضر 474 گردان روس در اوکراین حضور دارند. 
در یک سند دیگر نیز برآورد شده است که بین 35 تا 
43 هزار نیروی روسیه در جریان عملیات در اوکراین 
کشته شدند و این تلفات اخیراً در نبرد اطراف باخموت 
بسیار سنگین بوده است. با این حال، به نظر می‌رسد که 

این تلفات تنها کسری از کل نیروی نظامی روسیه باشد. 
»کاولی« در پاسخ به سؤالی درباره گشت‌زنی زیردریایی 
روسیه در اقیانوس اطلس گفت که »بخش زیادی از ارتش 
روسیه تحت تأثیر منفی تهاجم این کشور به اوکراین قرار 

نگرفته است«.
وضعیت اسفبار ارتش آلمان

جنگ در اوکراین و ارسال گسترده تسلیحات به 
کیف به تضعیف ارتش‌های اروپایی نیز منجر شده است. 
در همین رابطه یافته تحقیقاتی یک رسانه آلمانی نشان 
می‌دهد که برخی از پرسنل ارتش این کشور به دلیل 
وضع اسفبار تدارکاتی، از جیب خودشان مجبور به 
پرداخت هزینه تجهیزات شده‌اند. به گزارش خبرگزاری 
»اسپوتنیک«، »بوریس پیستوریوس« اولین وزیر دفاع 
آلمان نیست که قول بهبود تامین و تدارکات ارتش را 

داده است. اساف او »کریستین لامبرشت«، »آنگرت 
کرامپ«،»کارن باوئر« و »اورسولا فون در لاین« همگی 
قول اصلاحات تدارکات نظامی را دادند اما هرگز این 
کار را انجام ندادند. بنا بر این گزارش، رسانه‌های آلمانی 
خبر دادند که محققان شبکه ان‌تی‌وی گفتند که به 
دنبال بازدید از تعدادی از پایگاه‌های نظامی آلمان 
در این کشور از نزدیک شاهد ناکامی و از بین رفتن 
زنجیره تامین تدارکات و مهمات در آنها بوده‌اند.به گفته 
آنها، برخی از نیروهای مجبور شدند تجهیزات دولتی 
را خودشان جایگزین کنند. از جمله یک افسر ارتشی 
مجبور شد خودش یک دستگاه »واکی تاکی« بخرد 
برای اینکه دستگاهی که دولت در اختیار او قرار داده 
بود در دسترس قرار نداشت و مشغول تعمیر بود. بنا بر 
گزارش اسپوتنیک، نیروی دریای آلمان هم از تدارکات 

ضعیف رنج برده و تحت تاثیر قرار گرفته است. طبق 
گزارش رسانه‌ آلمانی، خدمه ناوچه »هامبورگ« تصمیم 
گرفتند که خرید پرینتر سه بعدی بریا این کشتی 
راه‌حلی آسان‌تر از منتظر ماندن برای کمک و حمایت 
دولتی است چرا که تحویل حتی ساده‌ترین تجهیزات و 
قطعات یدکی از سوی دولت آلمان، ماه‌ها طول می‌کشد.

تحقیر مجدد آلمان
همزمان با این تحولات منابع خبری آلمان در 
گزارشی از جاسوسی جاسوسان آمریکایی از وزارت دفاع 
این کشور پرده برداشتند و گفتند: حتی یک دهه پس 
از افشاگری جاسوسی گسترده آمریکا از متحدان اروپایی 
خود، وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( همچنان با بهره‌گیری 
از تجهیزات الکترونیک از وزارت دفاع آلمان جاسوسی 
می‌کند. به گزارش ایرنا از راشاتودی، نشریه آلمانی دای 
زیت و شبکه تلویزیونی دولتی‌ای آر دی آلمان روز 
پنجشنبه فاش کردند که جاسوسان آمریکایی از وزارت 
دفاع این کشور جاسوسی و اطلاعات جمع‌آوری می‌کنند. 
نشریه دای زیت و شبکه تلویزیونی دولتی‌ای آر دی به 
نقل از اسناد جدید لو رفته از پنتاگون اعلام کردند که 
 دستگاه‌های جاسوسی آمریکا مذاکرات و گفت وگوهای 
محرمانه مقامات نظامی آلمان و چین را شنود 
می‌کرده‌اند. در این اسناد به دیدار و گفت وگوی مقامات 
نظامی آلمان با یک هیئت چینی ‌اشاره شده است که 
ماه فوریه)اسفند( در برلین صورت گرفته است. این دو 
رسانه آلمانی تاکید دارند اسناد و مدارکشان موثق است 

هرچند که واشنگتن رسما آنها را تأیید نکرده است.

سرویس خارجی-
در حالی که رسانه‌های آمریکا به نقل از وزارت 
بازرگانی این کشور از خطر »رکود اقتصادی« در سال 
جاری میلادی خبر می‌دهند، گزارش‌ها حاکی است با 
تشدید بحران در نظام بانکی آمریکا مردم میلیاردها 
دلار از دارایی‌های خود را از بانک‌ها خارج و بانک‌ها نیز 

کارکنان خود را اخراج می‌کنند.
بانک مرکزی آمریکا برای مدیریت بحرانی که مدتی 
است‌گریبان بانک‌های این کشور را گرفته و تا کنون باعث 
ورشکستگی دو بانک بزرگ این کشور شده، به صورت مداوم نرخ 
بهره بانکی را تغییر دهد. با اعلام کاهش نرخ رشد اقتصادی ۱.۱ 
درصدی آمریکا در دوره زمانی ژانویه تا مارس)دی تا فروردین( 
امسال در پی ۹ بار افزایش نرخ بهره بانکی از سوی بانک مرکزی 
این کشور در سال گذشته، پیش‌بینی می‌شود اقتصاد آمریکا 
در سال جاری میلادی رسما وارد رکود شود. این مسئله باعث 
شده شرکت‌های بزرگ این کشور نیز مثل بانک‌ها برای کاهش 

هزینه‌ها اقدام به تعدیل نیرو کنند.
ایرنا در این رابطه به نقل از آسوشیتدپرس گزارش داده 
یکی از دلایل اصلی کاهش رشد اقتصادی آمریکا تعدیل شدید 
نیرو و دارایی‌های تجاری بود که تقریباً ۲.۳ درصد بر رشد کلی 
اقتصادی آمریکا تاثیر گذاشت. معمولاً زمانی که شرکت‌ها یک 
رکود احتمالی را در آینده پیش‌بینی می‌کنند، نیرو و دارایی‌های 
خود را کاهش می‌دهند. بنابر اعلام آسوشیتدپرس »انتظار 
می‌رود افزایش هزینه‌های وام، اقتصاد آمریکا را در سال جاری 
وارد رکود کند. اگرچه تورم در آمریکا در مقایسه با بالاترین 
سطح خود در سال گذشته کاهش یافته اما این نرخ همچنان 
بسیار بالاتر از هدف تورم ۲ درصدی بانک مرکزی آمریکا است.«

پیش از این، »جانت یلن«، وزیر خزانه‌داری آمریکا هشدار 
داده بود شکست کنگره در افزایش سقف بدهی دولت  آمریکا و 

ورشکستگی ناشی از آن، »فاجعه اقتصادی« را به دنبال خواهد 
داشت و نرخ‌های بهره را برای سال‌های آینده افزایش خواهد داد.

همزمان با گزارش‌ها درباره رکود اقتصادی آمریکا بحران 
در سیستم بانکی آمریکا نیز تشدید شده طوری که »فیرست 
رپابلیک« بانک این کشور اعلام کرده اخراج کارمندان خود را 
در دستور کار دارد. به گزارش فارس به نقل از راشاتودی، نگرانی 
از بحران بانک‌ها در آمریکا به دلیل چالش‌هایی که اکنون برای 
بانک‌های تسهیلات دهنده وجود دارد، ادامه دارد، به طوری که 
برخی بانک‌ها می‌گویند فروش دارایی‌ها، اصلاح ترازنامه و اخراج 
کارمندان‌شان را در دستور کار دارند. بر اساس این گزارش، پس 
از اینکه بانک‌های تسهیلات دهنده آمریکا افشا کردند که در سه 
ماهه نخست سال سپرده‌گذاران بیش از 100 میلیارد دلار را از 
بانک‌ها خارج کرده‌اند، سهام بانک »فیرست رپابلیک« ‌30درصد 
دیگر افت کرد. بر اساس این گزارش سهام این بانک روز سه 
شنبه در پی افشای یک بانک مستقر در سانفرانسیسکو مبنی 

بر اینکه 40 درصد سپرده‌هایش کاهش یافته، 49 درصد کم 
شد و این‌ها ترس و نگرانی از فروپاشی بیشتر بانک‌های آمریکا 

را تشدید کرد.
این نگرانی‌ها در پی ورشکستگی دو بانک معتبر آمریکا به 
نام‌های »سیلیکون ولی« و »سیگنیچر« در ماه مارس)فروردین( 
بیشتر شده است که سیستم بانکی آمریکا را با بزرگ‌ترین بحران 
از زمان بحران 2008 مواجه کرده است. خطر رکود اقتصادی 
تنها مشکل این روزهای اقتصاد آمریکا نیست مسئله دلارزدایی 
از اقتصاد جهانی نیز این روزها زنگ‌های خطر را در آمریکا به 
صدا درآورده است. در همین رابطه »رابرت اف. کندی« نامزد 
انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا از حزب دموکرات، طی 
سخنرانی در کارزار تبلیغاتی خود درباره حرکت کشورهای جهان 
برای استفاده از ارزهایی غیر از دلار هشدار داد. کندی با ‌اشاره به 
توافق برزیل و پاکستان برای استفاده از واحد پول چین، گفت: 
»می‌دانید اگر ]دلار[ ما دیگر به ارزهای جهانی سلطه نداشته 

باشد، چه هزینه‌ای برای کشور دارد؟ ۷۵۰ میلیارد دلار در سال! 
این هزینه‌ای است که به‌مرور زمان بدتر هم خواهد شد«

دردسرهای رئیس‌جمهور سالخورده آمریکا
خبر دیگر از آمریکا این که »جو بایدن‌«رئیس‌جمهور 
سالخورده آمریکا که همواره رفتارهایش حاشیه ساز و سوژه 
رسانه‌ها بوده، در تازه‌ترین شکار عکاسان، برگه سؤال خبرنگاری 
در دستان وی در نشست خبری مشترک و نیز قدم زن با 
محافظش به‌جای همتای کره جنوبی‌اش، سوژه رسانه‌های 

اجتماعی در آمریکا شده است. 
به گزارش ایرنا، انتشار تصویر برگه‌ای در دستان جو بایدن 
در کنفرانس مطبوعاتی چهارشنبه گذشته با رئیس‌جمهوری 
کره جنوبی نشان می‌دهد که فرمانده ۸۰ ساله ارتش آمریکا 
از سؤال یک خبرنگار آگاه بوده است. این برگه سؤال »کورتنی 
سوبرامانیان«، خبرنگار لس‌آنجلس‌تایمز را نشان می‌دهد که از 
بایدن می‌پرسد: چگونه اولویت‌های داخلی خود مانند تقویت 
مجدد تولید تراشه‌های الکترونیکی را با سیاست خارجی مبتنی 
بر اتحاد ترکیب می‌کنید؟ برگه سخنرانی بایدن در خلال یک 
کنفرانس مطبوعاتی مشترک با »یون سوک یول«، رئیس‌جمهور 
کره جنوبی در روز چهارشنبه افشا شد. برگه دیگر که خبرنگاران 
از آن عکس گرفته‌اند اسامی مقامات دیگر دولت بایدن و ترتیب 
بیان اظهارات در کنفرانس مطبوعاتی را نشان می‌دهد.این اولین 
بار نیست که یادداشت‌های بایدن توسط عکاسان شکار می‌شود. 
این برگه‌ها به گمانه‌زنی جمهوری‌خواهان در مورد هوش ذهنی 
بایدن دامن می‌زند. رئیس‌جمهوری آمریکا علاوه‌بر این روز 
چهارشنبه در جریان استقبال از یون سوک یول، رئیس‌جمهور 
کره جنوبی که نخستین سفر دولتی مقام ارشد این کشور به 
آمریکا پس از ۱۲ سال است، به جای حرکت در کنار همتای 
کره‌ای خود، با محافظش قدم زد و رئیس‌جمهور کره جنوبی 

تلاش کرد خود را به آنها نزدیک کند.
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گزارش امیدبخش سازمان جهانی بهداشت
نسبت به نابودی کرونا

زنان در نشست اسقف‌های کلیسا
 برای نخستین بار دارای حق رأی شدند

سرویس خارجی-
بعد از مدتی کشمکش در مورد وابستگی‌ها و ارتباطات پنهان 
بی‌بی‌سی و مدیرانش به سیاستمداران فاسد، »ریچارد شارپ« کسی 
که بیشتر به عنوان کارچاق‌کن »بوریس جانسون« شناخته می‌شود، 
به دلیل افزایش فشارها درباره نحوه انتصابش به ریاست این رسانه، 

مجبور شد از مقامش کناره‌گیری کند.
ما معمولاً وقتی می‌خواهیم در مورد بی‌بی‌سی سخن بگوییم از این‌جا 
شروع می‌کنیم که در سال‏های منتهی به‌اشغال ایران در شهریور 1320 
شوروی و انگلستان براساس رویه رقابت‌آمیز همیشگی خود در ایران به منظور 
پیگیری سیاست‏های تبلیغاتی خود در طول جنگ جهانی دوم به رسانه برتر 
آن روز یعنی رادیو روی آوردند و هر كدام به فاصله‌اندكی از همدیگر در 
برنامه‏های رادیویی برون‏مرزی خود بخش فارسی تأسیس كردند. ابتدا شوروی 
و به فاصله حدود یك سال انگلیس رادیویی به زبان فارسی راه‌اندازی كردند. 
آن‌چه که انگلیس تأسیس کرد همان رادیوی فارسی بی‌بی‌سی بود که در 
کودتای 28 مرداد ایفای نقش کرد و... اما در واقع بی‌بی‌سی خیلی پیش از آن 

آغاز به کار کرده بود.
بی‌بي‌سي )بنگاه سخن‌پراکنی »بریتانیا« با مسئولیت محدود( در سال 
۱۹۲۲ بنیان گذاشته و در ۱۹۲۷ پس از دریافت پروانه‌ سلطنتی تبدیل به 
یک شرکت دولتی شد. در حال حاضر نیز بی‌بی‌سی می‌گوید یک شرکت 
دولتی نیمه‌خودمختار است که توسط یک »هیئت امنا« اداره می‌شود. 
ادعای گردانندگان ‌بی‌بی‌سی‌ این است که این شرکت تحت هیچ‌گونه نفوذ 
تجاری و سیاسی نیست و تنها به مخاطبان خود پاسخگو است؛ زیرا بودجه‌ 
تمام بخش‌های آن، غیر از »بخش جهانی«، از هزینه‌ای که مردم »بریتانیا« 
برای تماشای تلویزیون می‌پردازند، تأمین می‌شود. اما بودجه‌ بخش جهانی 

بی‌بی‌سی توسط دولت و وزارت خارجه بریتانیا تأمین می‌شود.
اما بخش جهانی از نظر اداری زیر مجموعه‌ دستگاه حاکمیتی لندن به 
شمار می‌رود و سیاست‌های کلان آن همواره تحت نظارت مسئولان دولتی یا 
نمایندگان آنان قرار دارد. گرچه مسئولان بی‌بی‌سی اصرار بر استقلال سرویس 
جهانی خود دارند اما برای تصویب و اجرای برنامه‌های گوناگون، نیازمند ارائه‌ی 
طرح‌های خود به مسئولان قانون‌گذاری و اجرایی و بررسی و تأیید مستقیم 
پارلمان از طریق بخش دیپلماسی عمومی کمیسیون خارجی و وزارت خارجه 
آن کشور هستند. بنابراین به نظر می‌رسد تولید و پخش برنامه‌های بخش‌ 
خارجی بی‌بی‌سی در راستای »دیپلماسی عمومی« انگلستان انجام می‌شود؛ 
به‌گونه‌ای که وزارت خارجه‌ انگلیس نام »سرویس جهانی بی‌بی‌سی« را در 
میان 4 محور اساسی دیپلماسی عمومی این کشور قرار داده است. باری، 
وابستگی‌های بی‌سی‌سی به ساختار سیاسی در انگلیس جدی‌تر و پیچیده‌تر از 
این حرف‌هاست.»ریچارد شارپ«، مدیر مستعفی بی‌بی‌سی، روز جمعه اعلام 
کرد تا تعیین جانشین وی سرپرستی بی‌بی‌سی را برعهده خواهد داشت. وی 
درحالی این تصمیم را گرفته است که نتیجه تحقیقات صورت گرفته نشان 
می‌دهد نحوه انتصاب وی، قوانین دولتی را نقض کرده است. شارپ از ژانویه 
2021 )در 1399( به دلیل کمک به »بوریس جانسون« نخست‌وزیر وقت این 
کشور برای تضمین وام، مورد انتقاد قرار گرفته بود. روزنامه »ساندی تایمز« 
انگلیس پیشتر گزارش داد که چند هفته قبل از انتصاب شارپ به عنوان 
رئیس‌بی‌بی‌سی توسط بوریس جانسون، او شرایط دریافت وامی به مبلغ ۸۰۰ 

هزار پوند را برای جانسون فراهم کرده بود.
آن‌طور که ایرنا گزارش کرده، این روزنامه نوشته بود که شارپ، سیاستمدار 
پیشین انگلیسی و از حامیان مالی حزب محافظه‌کار، در اواخر ۲۰۲۰ که 
بوریس جانسون، نخست‌وزیر وقت، مشکل مالی داشت، به او کمک کرده 
است. چند ماه بعد هم جانسون او را به عنوان رئیس‌بی‌بی‌سی پیشنهاد کرد. 
جانسون در آن زمان درگیر پرداخت هزینه‌های طلاق از همسرش، ‌پرداخت 
مخارج فرزندانش و تغییر دکوراسیون ساختمان نخست‌وزیری در داونینگ 

استریت بود و به پول نیاز داشت.
شارپ، »سم بلایث« )میلیونر کانادایی( را به جانسون معرفی کرد. بلایث 
از قبل ابراز تمایل کرده بود تا برای دریافت وام از یک مؤسسه اعتباری، ضامن 
جانسون شود. در پی این اتفاقات در ژانویه ۲۰۲۱، شارپ به عنوان گزینه 
پیشنهادی دولت برای مدیریت بی‌بی‌سی معرفی شد. یافته‌های تحقیقات 
صورت گرفته نشان می‌دهد که چگونه آقای شارپ با سفارش نخست‌وزیر 
انگلیس به ریاست بی‌بی‌سی منصوب شده و قوانین مرتبط با تعارض منافع را 
نقض کرده است. گفتنی است این تحولات در حالی رخ داده که بی‌بی‌سی از 
یک سو با مشکلات داخلی و نارضایتی کارکنان مواجه است و از سوی دیگر 
اعتبار خود را در میان مخاطبانش از دست داده است. طبق تحقیقات صورت 
گرفته توسط روزنامه »تایمز لندن« شمار زیادی از مردم انگلیس اعتماد 
خود را به بی‌بی‌سی از دست داده‌اند. نیمی از جمعیت انگلیس به این نتیجه 
رسیده‌اند که بی‌بی‌سی دیگر بیانگر ارزش‌های مورد علاقه‌ آنها نیست و ارزش 
تماشا ندارد. تحقیقات نهاد ناظر بر فعالیت‌های رسانه‌ای انگلیس موسوم به 
»آکفام« نشان می‌دهد که این شبکه رسانه‌ای به لحاظ بی‌طرفی، پایین‌تر 
از رقبای خود نظیر آی‌تی‌وی، کانال ۴، کانال ۵ و اسکای رفتار کرده است. 
بر اساس تحقیقات صورت گرفته ۵۴ درصد بزرگسالان در انگلیس معتقدند 
که اخبار بی‌بی‌سی بی‌طرف نیست. همچنین تحقیقات موسسه افکار سنجی 
»یوگوو« حاکی از آن است که ۴۴ درصد مردم انگلیس معتقدند که این شبکه 

رسانه‌ای ارزش‌های آنها را نادرست انعکاس می‌دهد.

پارتی‌بازی کار دست بی‌بی‌سی داد

رئیس ‌بنگاه سخن‌پراکنی روباه پیر
مجبور به استعفا شد

دادگاهی در برزیل پس از آنکه شرکت تلگرام داده‌های مورد نظر مقامات 
 برزیلی درباره فعالیت حامیان افکار نئونازی در این شبکه را ارائه نکرد، 

دستور داد فعالیت پیام رسان تلگرام در سراسر این کشور تعلیق شود.
بسیاری از کشورها در شرق و غرب عالم درست مثل فضای حقیقی، قوانین 
سفت و سختی را برای فعالیت‌ها در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی وضع 
کرده‌اند و این شبکه‌ها در صورت تن ندادن به این قوانین با جریمه‌ها و مجازات‌های 
سنگینی روبه رو می‌شوند. به عنوان مثال اروپا و آمریکا طی هفته‌های گذشته 
فعالیت شبکه اجتماعی»تیک تاک« را به شدت محدود کرده و از مسئولان آن 
بازجویی کرده و آنها را به محکمه کشیده‌اند. این در حالی است که تیک‌تاک 
می‌گوید تن به همه قوانین داخلی آمریکا داده و بسیاری از سرورهایش هم در 
آمریکا قرار دارند. بر اساس گزارش‌ها دولت برزیل نیز پس از این که تلگرام به 
قوانین داخلی این کشور تن نداد فعالیت این پیام رسان در سراسر برزیل را تعلیق 
کرد. ایرنا در این باره به نقل از »اینسایدر« نوشته، »فلاویو دینو« وزیر دادگستری 
برزیل می‌گوید در چارچوب تحقیقات در مورد فعالیت نئونازی‌ها در شبکه‌های 
اجتماعی، دادگاه برزیل تلگرام را به دلیل »عدم پیروی از قوانین« به پرداخت 
روزانه یک میلیون رئال )حدود ۱۹۸ هزار دلار( جریمه و دستور »تعلیق موقت 
فعالیت‌های« این رسانه را صادر کرد. مقامات برزیل حملات اخیر در این کشور 
را به گروه‌های فعال در تلگرام مرتبط دانسته و از این شرکت خواسته‌اند اطلاعات 
لازم درخصوص اعضای گروه‌ها و مدیران آنها را ارائه دهد. بر اساس این گزارش 
دادگاه عالی برزیل دو سال پیش در پاسخ به درخواست‌های مکرر پلیس این کشور 
مبنی بر پرهیز از همکاری مقامات برزیلی با تلگرام، دستور فیلتر این پیام‌رسان را 
صادر کرده بود. پخش گزارشی در برنامه »فنتستیکو« تلویزیون برزیل نشان داد که 
تلگرام برای تبلیغ سخنان نفرت‌انگیز، قاچاق مواد مخدر، تجارت پول‌های تقلبی، 
تبلیغات نازی‌ها و فروش گواهی‌های واکسیناسیون مورد استفاده قرار می‌گیرد. 
پیش از این، تلگرام به تصمیمات دادگاه برزیل برای مسدود کردن نمایه‌هایی که 

به عنوان انتشاردهندگان اطلاعات نادرست به آن‌ها ‌اشاره شده، پاسخ نداده بود.

 تلگرام در برزیل به قوانین تن نداد 
حذف شد

 دبیرکل اتحادیه عرب تاکید کرد که »بشار اسد« پیروز نبرد به وقوع پیوسته
 در سوریه است و مخالفان سوری برای ورود به دمشق شکست خورده‌اند.
پس از گذشت حدود 12 سال از تشکیل یک جبهه عربی مقابل دولتِ نزدیک 
به مقاومتِ »بشار اسد« در سوریه، بی‌معنایی و شکست این جبهه کاملًا نمایان 
شده است. »احمد ابوالغیط«، دبیرکل اتحادیه عرب، تأکید کرده که بشار اسد، با 
برتری نظامی خود و شکست مخالفان سوری برای ورود به دمشق، پیروز این نبرد 
بزرگ و جهانی شده است. به گفته ابوالغیط »بهتر بود قبل از عجله کردن و به 
حالت تعلیق درآوردن عضویت سوریه در اتحادیه عرب یک فرصت به نظام سوریه 
داده می‌شد...اگر من در آن زمان در اتحادیه عرب بودم محال بود اجازه دهم چنین 
اتفاقی بیفتد...اگر عضویت سوریه در اتحادیه عرب مجدداً فعال شود با بشار اسد 

دیدار خواهم کرد و قبل از آن، از لحاظ قانونی چنین چیزی امکان‌پذیر نیست.«
آن‌طور که مهر نوشته، وی همچنین اضافه کرد که امروزه تمایلاتی برای 
برقراری روابط دوجانبه با دولت سوریه وجود دارد. در جریان نشست وزرای خارجه 
کشورهای عضو شورای همکاری خلیج‌فارس با مشارکت اردن، مصر و عراق در 

جده موضوع بازگشت سوریه به اتحادیه عرب مطرح شد اما نظرات متفاوت بود.
گفتنی است، به تازگی و بعد از توافق میان تهران و ریاض، عربستان در 
راستای پذیرش گام‌به‌گام و بازگشت مجدد سوریه به جهان عرب، »فیصل مقداد«، 
وزیر خارجه سوریه را به ریاض دعوت کرد، پس از آن نیز »فیصل بن ‌فرحان«، 
وزیرخارجه عربستان به دمشق سفر و با بشار اسد نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. 
همزمان تونس و سوریه در اقدامی متقابل، سفرای جدید خود را تعیین کردند. 

این‌ها همان کشورهایی هستند که مثل غرب می‌گفتند »اسد باید برود.«

 بر اساس اسناد فوق سری اطلاعاتی که به دست روزنامه واشنگتن پست
 رسیده، سرویس‌های جاسوسی آمریکا متوجه از سرگیری ساخت‌و‌سازها 
در یک »تأسیسات نظامی مشکوک چینی« در امارات شده‌اند؛ چیزی که 

زنگ خطری برای آمریکا محسوب می‌شود.
یکی از میدان‌های رقابت و رویارویی بین آمریکا و چین در غرب آسیاست. 
هر دو طرف می‌کوشند که نفوذ خود در این منطقه را حفظ و بسط دهند. بر 
اساس اسناد فوق سری اطلاعاتی که به دست روزنامه آمریکایی واشنگتن پست 
رسیده، سرویس‌های جاسوسی آمریکا در ماه دسامبر گذشته )آذر1401( متوجه 
از سرگیری ساخت و سازها در یک تأسیسات نظامی مشکوک چینی در امارات 
شده‌اند. آن‌طور که ایسنا از یورونیوز نقل کرده، این ساخت و سازها یک سال پس 
از آن از سر گرفته شده که امارات، متحد منطقه‌ای آمریکا، اعلام کرده بود این 
پروژه را به دلیل نگرانی‌های آمریکا متوقف می‌کند. ساخت و سازها در بندری در 
نزدیکی ابوظبی انجام می‌شود و گفته می‌شود که ارتش چین نیز در آن مشارکت 
دارد. بررسی اسناد توسط واشنگتن پست همچنین نشان داد، مشاهده پرسنل 
نظامی چین در اطراف دیگر سایت‌های حساس ساختمانی در امارات نیز مقامات 
آمریکایی را نگران کرده است. در یکی از این اسناد ادعا شده که تلاش‌های پکن در 
امارات بخشی از »کارزار جاه‌طلبانه ارتش چین برای ایجاد یک شبکه نظامی جهانی 
است« که شامل حداقل پنج پایگاه خارجی و ۱۰ سایت پشتیبانی لجستیکی تا 
سال ۲۰۳۰ میلادی می‌شود که عمدتاً نیز در خاورمیانه و آسیای جنوب شرقی و 
سراسر آفریقا هستند. بر اساس منابع درز کرده، مقامات ارتش چین این طرح را 

»پروژه ۱۴۱« می‌نامند.
زیردریایی اتمی آمریکا مستقر می‌شود

خبر دیگر آن‌که افزایش تهدیدات هسته‌ای کره شمالی، همراه با نگرانی در 
مورد پیشرفت‌های نظامی و اقتصادی چین در منطقه، دولت »جو بایدن« را به 
گسترش اتحاد آسیایی خود سوق داده است. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و 
»یون سوک یول«، رئیس‌جمهور کره جنوبی به توافق تازه‌ای دست یافته‌اند که 

شامل طرح‌هایی برای استقرار یک زیردریایی اتمی آمریکا در کره جنوبی است.
همچنین هواپیمای گشتی آمریکایی )۸A Poseidon-P( روز جمعه بر فراز تنگه 
تایوان به پرواز درآمد. سرویس مطبوعاتی ناوگان هفتم نیروی دریایی آمریکا در 
بیانیه‌ای مدعی شد، »بر اساس رویه‌هایی که تعهد ایالات متحده به منطقه آزاد و 
باز اقیانوس هند و آرام را نشان می‌دهد« هواپیمای نیروی دریایی آمریکا در حریم 
هوایی بین‌المللی پرواز کرد. تمام این‌ها یعنی بحرانی‌تر شدن اوضاع در شرق آسیا.

  اتحادیه عرب: پیروز نبرد سوریه 
کسی نیست جز بشار اسد

نشریه اکونومیست در گزارشی تحلیلی به تهدیدات 
پیش روی رژیم صهیونیستی پرداخته و مهم‌ترین آنها 
را »اختلافات داخلی« توصیف کرده است. این نشریه به 
نظم آمریکایی هم‌اشاره کرده و نوشته بنا به دلایلی مثل 
آشتی ایران و عربستان با وساطت چین، نظم آمریکایی 

هم مثل اسرائیل در حال فروپاشی است.
طی سه ماه گذشته فلسطین‌اشغالی شاهد اعتراضات 
گسترده علیه دولت صهیونیستی بود. نکته بارز این اعتراضات 
گسترش آن از صهیونیست‌های ساکن اراضی‌اشغالی به 
نهادهای سیاسی و امنیتی این رژیم است طوری که بسیاری 
از افسران و درجه‌داران و نیروهای امنیتی این رژیم نیز به 

این اعتراضات پیوستند. طی این مدت بسیاری از مقامات 
بلندپایه صهیونیست با ‌اشاره به این اعتراضات نسبت به 
فروپاشی دولت صهیونیستی نیز ابراز نگرانی کرده‌اند. حالا 
هفته نامه انگلیسی زبان »اکونومیست« چاپ لندن هم در 
گزارش تحلیلی و هفتگی خود به وضعیت رژیم صهیونیستی 
پرداخته و نوشته مهم‌ترین تهدید برای رژیم‌اشغالگر اسرائیل 
در قرن بیست و یکم، اختلافات داخلی است. طبق گزارش 
پایگاه اینترنتی شبکه »المیادین«، اکونومیست این را هم 
نوشته که: »اسرائیل در دهه‌های آینده با مجموعه متفاوتی 
از فرصت‌ها و تهدیدها مواجه خواهد شد. ناآرامی‌هایی که 
در هفته‌های اخیر در اسرائیل رخ داده‌، نشانه‌ای از تهدیدات 

است.« به گزارش فارس این نشریه ضمن تحمیل مسئولیت 
درگیری‌های اخیر صهیونیست‌ها به »بنیامین نتانیاهو« اضافه 
کرده که: »یک بحران قانون اساسی در مورد استقلال قوه 
قضائیه وجود دارد که توسط دولت راست‌گرای نتانیاهو 
ایجاد شده است.« در ادامه گزارش نشریه اکونومیست آمده: 
»پایه‌های نظم بین‌الملل قدیمی به رهبری آمریکا در حال از 
هم پاشیدن است، آن هم به‌ویژه پس از انعقاد قراردادهای 
جدید بین عربستان، ایران و چین...در قرن بیستم، خطر 
تهاجم و بقا، اسرائیل را تهدید می‌کرد و حالا در قرن بیست و 
یکم، خطر در این واقعیت نهفته است که اختلافات داخلی، در 

حال از بین بردن قدرت اسرائیل هستند.«

تحلیل اکونومیست از تحولات جهانی

هم اسرائیل و هم نظم آمریکایی در حال فروپاشی است


